
Domov pro seniory Krč
Sulická 1085/53, Praha 4

 241 091 921

235. ČÍSLO ČERVEN 2023

TAK JDE ČAS



ČERVNOVÉ OKÉNKO

2 TAK JDE ČAS

PRANOSTIKY NA TENTO MĚSÍC
• Červen-li více sucho než mokro bývá, 

urodí se hojnost dobrého vína.
• Co v červnu nedá do klasu, červenec 

nažene v času.
• Jak červen teplem září, takový bude 

i měsíc září.
• Jaký červen, takový i prosinec.
• Je-li červen mírný, nebude v prosinci 

mráz silný.
• Červen stálý – prosinec dokonalý.
• Jaká parna se v červnu dostaví, tak se 

i prosincové mraky postaví.
• Červen červený jako z růže květ.
• Červnové večerní hřmění – ryb a raků 

nadělení.
• Hřímá-li v červnu, zvede se obilí.

• Červen studený – sedlák krčí rameny.
• Když v červnu severní větry vějí, tu se 

bouřky opozdějí.
• Netřeba v červnu o déšť prositi, přijde, 

jak začne kositi.
• Jestli červen mokrý bývá, obilí pak málo 

rodívá.
• Pláče-li červen a neoschne žito, v zají-

cích, koroptvích budem mít řídko.
• V červnu deštivo a chladno způsobí rok 

neúrodný snadno.
• Červen mokrý a studený – bývají žně 

vždy zkaženy.
• Často-li se v červnu hrom ozývá, kalné 

léto potom přicházívá.

Červen je podle 
gregoriánského ka-
lendáře šestý měsíc 
v roce. Má 30 dní. 
Název měsíce má 
slovanský původ 
a není jisté, od čeho 
je odvozen. Může při-
pomínat, že v červnu 
se červenají jahody, 
třešně a jiné plody. 
V červnu se také 
začínají objevovat 
červi v dozrávajícím 
ovoci. V tomto měsíci 
se také dříve sbíra-
li brouci červci, ze 
kterých se získáva-
lo červené barvivo pro textil. Pro staré Slovany byl červen delším obdobím než dnes 
a zahrnoval i červenec. Staré názvy se později musely přizpůsobit dělení na dvanáct 
měsíců v roce a existovaly proto dva až tři červny. Dnešní květen byl označován jako 
červen menší, červen jako červen veliký a červenec jednoduše jako červen. Jindy se 
o červnu a červenci mluvilo jako o prvním a druhém červnu či menším a velkém červ-
nu, až se nakonec ustálily dnešní názvy. V mnoha evropských jazycích je název měsíce 
(anglicky June, německy Juni, slovensky Jún) odvozen od latinského Junius, což mohlo 
odkazovat na římskou bohyni Juno, manželku boha Jupitera. Podle jiné teorie má název 
připomínat jednoho ze zakladatelů Římské republiky konzula Luciua Iuniua Bruta.



 

Červen 2023 3

HVĚZDNÉ ZNAMENÍ 
Blíženci 22. 5. – 21. 6. 
Planeta: Merkur
Barva: zelená a žluto-oranžová
Kameny: jantar, zlatý topas, citrín, beryl, tygří oko

Charakteristika Blíženců
Blíženci jsou lidé vnímavé a přizpůsobivé povahy a intelektuálního založení. Tito idealisté si 
libují ve filosofii a baví je zkoumat názory jiných lidí. Mohou se pochlubit širokým okruhem 
zájmů a žijí činorodým a aktivním životem. Jejich myšlenky a pocity se pohybují závratnou 
rychlostí a mají vynikající komunikační schopnosti. Jsou to lidé živlu vzduchu a ukrývají 
se v nich dvě různé osobnosti. Člověk ve znamení Blíženců je výrazná a nepřehlédnutelná 
osobnost. Ve společnosti stojí v centru pozornosti, je velmi výřečný a pronikavě inteligent-
ní. Upoutá vás svojí proměnlivostí. Vyniká inteligencí a komunikativností, má velký rozhled, 
vidí souvislosti a má schopnost porozumět složitým problémům. Má hodně zájmů, a možná 
proto je pro něj těžké vydržet dlouho na jednom místě. Nemá rád nudu a stereotyp v živo-
tě ani v práci.

Známé osobnosti ve znamení Blíženců:
Vladimír Dlouhý, Josef Kemr, Jiří Langmajer, Angelina Jolie, Johnny Depp, Nicole Kidman, 
Marilyn Monroe.

SUDOKU



4 TAK JDE ČAS

 

Středa 26. dubna patřila tradiční akci Čaro-
dějnice. Každoroční venkovní akce se tento-
krát z důvodu chladného počasí na poslední 
chvíli přesunula do společenského sálu. 

Změna místa ale samozřejmě neznamenala 
absenci skvělých špekáčků! Naopak. Krásně 
dokřupava nám je opekli pánové z údržby, 
kterým moc děkujeme.

Hudební doprovod zajistil jako obvykle náš 
oblíbený harmonikář a zpěvák Karel Kekeši. 
Zazpívali jsme si známé i méně známé pís-
ničky. A obdivovali jsme perfektní převleky 
čarodějnic – pracovnic sociálního úseku, kte-
ré mezi klienty a klientkami poletovaly. Byly 
opravdu k nepoznání. 

Čarodějnice nakonec půjčily své kouzelné 
klobouky i klientkám a klientům Domova, 
kteří se s nimi fotili.

Čarodějnický den jsme si všichni užili! Jak 
moc? To můžete vidět na fotografiích. 

 Text: Veronika Širc

 

Do našeho Domova se po roce 
opět slétly čarodějnice



Červen 2023 5



6 TAK JDE ČAS

NAROZENINY V ČERVNU SLAVÍ:

SVÁTEK V MĚSÍCI ČERVNU SLAVÍ…
 1. 6.  Laura
 2. 6. Jarmil
 3. 6. Tamara
 4. 6. Dalibor
 5. 6. Dobroslav
 6. 6. Norbert
 7. 6. Iveta
 8. 6. Medard
 9. 6. Stanislava
 10. 6. Otta
 11. 6. Bruno

 12. 6. Antonie
 13. 6. Antonín
 14. 6. Roland
 15. 6. Vít
 16. 6. Zbyněk
 17. 6. Adolf
 18. 6. Milan
 19. 6. Leoš
 20. 6. Květa
 21. 6. Alois
 22. 6. Pavla

 23. 6. Zdenka
  Zdeňka
 24. 6. Jan
 25. 6. Ivan
 26. 6. Adriana
 27. 6. Ladislav
 28. 6. Lubomír
 29. 6. Pavel
 29. 6. Petr
 30. 6. Šárka

Modrá stanice:  
Palková Vlastimila, Vaňhová Irena 

Zelená stanice:  
Baštová Marta, Fryčová Marie

Žlutá stanice:  
Janoušková Jiřina, Hoblová Ivanka

Všem oslavencům srdečně blahopřejeme!
Společná oslava narozenin se koná v pondělí 26. června 2023 od 10 hodin v Salónku.



Červen 2023 7

PROGRAM  ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Č
TV

R
TE

K
1.

 č
er

vn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

V
YS

TO
U

PE
N

Í D
ĚT

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
10

.0
0

 –
 1

0
.4

5

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

B
O

H
O

SL
U

Ž
B

A
sa

ló
ne

k
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

PÁ
TE

K
2.

 č
er

vn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

H
ER

N
Í  

K
LU

B
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
10

.0
0

 –
 1

0
.4

5

P
O

N
D

Ě
LÍ

5.
 č

er
vn

a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

 Č
TE

N
Í

 s
al

ó
ne

k
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

PO
SE

Z
EN

Í  
U

 K
Á

V
Y

 s
p

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 1

4
.0

0
 –

 1
5.

0
0

Ú
TE

R
Ý

6
. č

er
vn

a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TR
ÉN

O
VÁ

N
Í  

PA
M

ĚT
I  

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
10

.0
0

 –
 1

0
.4

5

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

m
o

d
rá

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

C
A

N
IS

TE
R

A
PI

E
žl

ut
á 

st
an

ic
e

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

TO
U

LA
VÁ

 
K

A
M

E
R

A
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

ST
Ř

ED
A

7.
 č

er
vn

a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

ze
le

ná
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

C
A

N
IS

TE
R

A
PI

E
 

m
o

d
rá

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

Č
TV

R
TE

K
 8

. č
er

vn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

žl
ut

á 
st

an
ic

e
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

C
A

N
IS

TE
R

A
PI

E
ze

le
ná

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

M
ŠE

 
sa

ló
ne

k
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

PÁ
TE

K
9.

 č
er

vn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

M
E

Z
IG

E
N

E
R

A
Č

N
Í  

TV
O

Ř
E

N
Í

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
9

:4
5 

– 
11

:0
0



8 TAK JDE ČAS

PROGRAM  ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENAPROGRAM  
PO

N
D

ĚL
Í

12
. č

er
vn

a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

Č
TE

N
Í

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

P
O

SE
Z

E
N

Í 
U

 K
Á

V
Y

 
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

Ú
TE

R
Ý

13
. č

er
vn

a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TR
ÉN

O
VÁ

N
Í  

PA
M

ĚT
I  

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

C
A

N
IS

TE
R

A
PI

E
žl

ut
á 

st
an

ic
e

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

M
U

Z
IK

O
H

R
Á

TK
Y

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

ST
Ř

ED
A

14
. č

er
vn

a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

M
EZ

IG
EN

ER
A

Č
N

Í  
SO

U
TĚ

Ž
   

   
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

9
:4

5 
– 

10
:4

5

C
A

N
IS

TE
R

A
PI

E
m

o
d

rá
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

K
U

LT
R

U
N

Í 
P

R
O

G
R

A
M

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

Č
TV

R
TE

K
15

. č
er

vn
a

V
Y

P
LÁ

C
E

N
Í D

Ů
C

H
O

D
Ů

B
O

H
O

SL
U

Ž
B

A
sa

ló
ne

k
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

PÁ
TE

K
16

. č
er

vn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

H
U

D
EB

N
Í V

YS
TO

U
PE

N
Í 

Li
te

vs
ký

 s
b

o
r 

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

o
d

 1
0

 h
o

d
in



Červen 2023 9

PROGRAM  ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

P
O

N
D

Ě
LÍ

19
. č

er
vn

a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

Č
TE

N
Í

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

P
O

SE
Z

E
N

Í 
U

 K
Á

V
Y

 
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

Ú
TE

R
Ý

20
. č

er
vn

a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TR
ÉN

O
VÁ

N
Í  

PA
M

ĚT
I  

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

m
o

d
rá

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

ST
Ř

E
D

A
21

. č
er

vn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

ze
le

ná
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

K
U

LT
R

U
N

Í 
P

R
O

G
R

A
M

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

Č
TV

R
TE

K
22

. č
er

vn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

žl
ut

á 
st

an
ic

e
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

M
ŠE

 
sa

ló
ne

k
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

PÁ
TE

K
23

. č
er

vn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

Z
A

H
R

A
D

N
IČ

EN
Í  

   
 

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.0
0



10 TAK JDE ČAS

PROGRAM  ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

PO
N

D
ĚL

Í
26

. č
er

vn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

O
SL

A
VA

  
N

A
R

O
Z

E
N

IN
sa

ló
ne

k
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

P
O

SE
Z

E
N

Í 
U

 K
Á

V
Y

 
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

Ú
TE

R
Ý

27
. č

er
vn

a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TR
ÉN

O
VÁ

N
Í  

PA
M

ĚT
I  

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

m
o

d
rá

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

M
U

Z
IK

O
H

R
Á

TK
Y

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

ST
Ř

E
D

A
28

. č
er

vn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

ze
le

ná
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

Z
A

H
R

A
D

N
Í  

SL
A

V
N

O
ST

za
hr

ad
a

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

Č
TV

R
TE

K
29

. č
er

vn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

žl
ut

á 
st

an
ic

e
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

B
O

H
O

SL
U

Ž
B

A
sa

ló
ne

k
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

PÁ
TE

K
30

. č
er

vn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

H
ER

N
Í  

K
LU

B
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
10

.0
0

 –
 1

0
.4

5



Červen 2023 11

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

Asi každý z nás v dětství četl knihu Povídání o pejskovi a kočičce 
od Josefa Čapka. Jak obstojíte v kvízu? 

1. Jakou barvu mělo mýdlo, se kterým 
chtěli pejsek a kočička mýt podlahu,  
a které pejsek snědl?
a. Modré
b. Bílé
c. Růžové   
 
2. Čím pejsek nakonec vysušil 
podlahu, kterou kočička umyla?
a. Kočičkou
b. Sám sebou
c. Pelíškem

3. Jak si pejsek roztrhnul svá kaťata?
a. Popral se s kočičkou
b. Sbíral ostružiny
c. Vlítnul za zajícem do trní

4. Kam psali pejsek a kočička 
děvčatům v zimě psaní?
a. Do Nymburka 
b. Do Prahy
c. Do Brna

5. Čeho se pejsek bál, když si vrazil do 
pacičky střep?
a. Aby šel střep vyndat
b. Aby se mu z toho neudělal vřes
c. Aby s ní mohl vařit dort

6. Jakou pohádku kočička vyprávěla 
pejskovi, když měl bolístku na pacičce?
a. O kapkách v kaťatech
b. O pyšné noční košilce
c. O neposlušném knoflíku

7. Co dali pejsek s kočičkou do svého 
dortu místo zavařeniny?
a. Borůvky 
b. Chléb
c. Syrečky

8. Jak pojmenovali pejsek s kočičkou 
panenku, kterou našli a starali se o ni?
a. Věrunka 
b. Járinka 
c. Adélka

KVÍZ O PEJSKOVI A KOČIČCE



12 TAK JDE ČAS

RADA KLIENTŮ

ZÁPIS č. 5/2023
z Rady klientů konané dne 4. 5. 2023 od 10:00 hodin   

v sídle organizace.

Za vedení Domova:
Ing. Otto Kechner – ředitel, Bc. Petra 
Tulisová, DiS. – vedoucí sociálního úseku, 
Mgr. Hana Macková – vedoucí úseku péče 
o klienta.

Zástupci klientů: 
1. stanice – paní Cikánková, Kulísková,  
Martincová
2. stanice – paní Vaňková, pan Kopecký, 
Puš, Švec
3. stanice – paní Budáková, Ježková,  
Krátká

• Klientům byl představen kulturní pro-
gram na měsíc květen 2023. Klienti byli 
pozváni na projekci hendikepovaného 
cestovatele a fotografa Jakuba Greschela, 
která se uskuteční dne 10. 5. 2023, zábav-
nou hru Bingo, která se uskuteční dne 17. 5. 
2023, opékání špekáčků, které se usku-
teční dne 24. 5. 2023, hudební vystoupení 
nejslavnějších hitů v podání Tomáše Ringe-
la, které se uskuteční dne 31. 5. 2023 a vy-
stoupení studentů Akademického gymná-
zia Štěpánská, které se uskuteční dne 1. 6. 
2023. 

• Byla podána informace, že v termínu od 
24. 4. do 28. 4. 2022 byly vybrány Do-
tazníky spokojenosti a nyní probíhá jejich 
zpracování. V průběhu měsíce června 
budou závěry zveřejněny na nástěnkách 
a v červencovém čísle časopisu Tak jde 
čas.

• Byla podána informace, že od 15. 5. do 
26. 5. 2023 bude v Domově vykonávat od-
bornou praxi studentka 1. ročníku střední 
odborné školy Kavčí hory. Odborná praxe 
se bude uskutečňovat v rámci aktivizační 
skupiny.

• Byla podána informace o zakoupení 
dvou polohovacích křesel, která budou 
předána na zelenou a žlutou stanici, a dal-
ších pomůcek pro imobilní klienty pro 
zvýšení komfortu a kvality poskytované 
služby. 

• Byla podána informace o zakoupení no-
vých termosek na čaj pro jednotlivé stani-
ce. Nahradí původní, které již nesplňovaly 
bezpečnostní standardy.

• Byla podána informace o návštěvě zaří-
zení náměstkyní primátora hlavního města 
Prahy a radní pro sociální oblast a zdra-
votnictví Ing. Alexandrou Udženijí, která se 
uskutečnila ve středu 3. 5. 2023.

• Byla podána informace o výskytu tzv. 
šmejdů v zařízení. Klienti byli upozorněni, 
aby byli ostražití a nenechali se přesvědčit 
a zmanipulovat.

• Byla projednána stížnost klientů přízemí 
z modré stanice na teplotu podávané stra-
vy. Stěžují si, že je podávané jídlo studené.

• Byla vyjádřena spokojenost a pochvala 
klientů s podávaným obědem – hovězím 
masem na pepři s pažitkovou rýží.

• Byla podána stížnost klientů na večeři, 
během které byl servírován nákyp s tvaro-
hem, který byl příliš tuhý. Pan ředitel přislí-
bil zajistit nápravu.

• Klienti vyjádřili pochvalu s akcí Čaroděj-
nice spojenou s opékáním špekáčků.

Další schůzka Rady klientů se uskuteční 
v úterý dne 6. 6. 2023 od 10 hodin  
v Salónku.

 Zapsala: Bc. Petra Tulisová, DiS.



Červen 2023 13

STŘÍPKY Z NAŠEHO DOMOVA
Zvelebení zeleně
V pátek 12. května přišli dobrovolníci 
z firmy PWC a zvelebili ostrůvek zeleně 
před hlavním vchodem do Domova pro 
seniory Krč. Odstranili plevel z přístu-
pové cesty a provedli i další úklidové 
práce. Moc děkujeme!

Nákup kardio křesel

Domov zakoupil dvě polohovací kardio 
křesla, která najdou klienti a klientky na 
zelené a žluté stanici. Díky tomu se tak 
zvýší pro naše imobilní klienty komfort. 

Červnové možnosti nákupů
Chcete si udělat radost? V pátek  
16. června si budete moci v Domově na-
koupit šperky z chirurgické oceli,  
v sobotu 17. června a v pátek 23. června 
pak oblečení.

Spolupráce se ZŠ Profesora 
Švejcara pokračuje
V pátek 9. června se setkáme na  
mezigeneračním tvoření a ve středu  
14. června nás čeká účast v Mezigene-
rační soutěži Pošlete vzkaz příběhem. 
Děti si od našich klientů a klientek ne-
chají vyprávět příběhy, které následně 
kreativně zpracují. Jsme rádi, že jsme 
součástí projektu, který pomáhá  
propojovat generace. 

 

 

 

              

  

  
  

  
 

 

Srdečně vás zveme ve čtvrtek 
1.června od 10.00 hodin
do společenského sálu  

na hudební vystoupení studentů 
Akademického  
gymnázia Praha

Srdečně vás zveme v pátek
16. června od 10.00 hodin 

do společenského sálu 
na vystoupení pěveckého sboru  

Cantica 
hudební školy  

Vilnius Karoliniškės 



14 TAK JDE ČAS

 

NÁVŠTĚVA

Ve středu 3. května jsme měli v našem Domo-
vě velmi vzácnou návštěvu. Svou přítomností 
nás poctila náměstkyně primátora Hl. města 
Prahy, radní pro sociální a zdravotní oblast 
a starostka Prahy 2 Ing. Alexandra Udženija.

Paní náměstkyně si prohlédla prostory naše-
ho Domova a pozdravila se se zaměstnanci, 
kterým poděkovala za jejich obětavou práci ve 
prospěch klientů a klientek našeho Domova.

Ptáte se, kde paní radní přišla k tak zajíma-
vému jménu? Narodila se totiž v Bělehradě 
v bývalé Jugoslávii. Její maminka je Česka, 
otec srbský podnikatel. Alexandra Udženija je 
celoživotní Pražankou. Do Prahy se přestěho-

vala v pouhých třech týdnech! Většinu dět-
ství vyrůstala v Praze 1 a v Praze 10. A právě 
na desítce vystudovala Obchodní akademii 
Heroldovy sady, inženýrský titul pak získala na 
VŠE v Praze 3.

A nakonec zakotvila na dvojce, kde byla dlou-
hou dobu zastupitelkou, následně zástupkyní 
starostky a od prosince předloňského roku se 
nakonec stala starostkou. 

Celý pracovní život má spjatý se sociálními 
tématy. V Praze 2 dokonce iniciovala založení 
nadačního fondu Dvojka srdcem, který pomá-
há potřebným.
 Text: Veronika Širc

Radní Alexandra Udženija navštívila náš Domov



Červen 2023 15

 

SUDOKU – řešení



Měsíčník „Tak jde čas“ 235. číslo, vyšel v červnu 2023 nákladem 200 výtisků. Distribuován zdarma.  
Zdroje: www.seznam.cz, wikipedia.cz, foto: pixabay.com, freepik.com. Obrázek na titulní straně malovala klientka 
Domova. Časopis připravil kolektiv  aktivizace. Grafická úprava a tisk: prographichouse s.r.o., Praha 10, Sazečská 8. 

 
Řešení kvízu ze str. 11:  1C, 2A, 3C, 4A, 5B, 6B, 7C, 8B

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

              
 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME 

ve středu 21. června od 14 hodin 

do společenského sálu na 
 

 ROZTANČENÉ LÉTO S LUCKOU
 

 
 
 

 
 

 

A E B Y C 
D F I T R 
B I N G O 
S X G V Z 
3 7 O ? ! 

Srdečně vás zveme 
ve středu 14. června od 14 hodin 

do společenského sálu 

na hudebnězábavný pořad 

Hanky Křížkové a Jany Krausové 
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

Srdečně vás zveme 

ve středu 

28. června od 14 hodin 

na ZAHRADNÍ SLAVNOST 
	

s harmonikou 

 
	

	

	

	

	

 

 


